
MODIFICACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA

Id Solicitud: 160409

Número de orden de compra a modificar: 42869

Entidad compradora: Parques Nacionales DT. Caribe

Nombre del solicitante: Lixardo Enrique Ballesteros Cerchiaro

Proveedor: CLEANER S.A.

Mecanismo de agregación de demanda: Aseo y Cafetería II

Tipo de Solicitud: Modificación de la Orden de Compra

Fecha: 2020-08-14 17:03:37

Campos a Actualizar

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Fecha de vencimiento 2020-08-15 2020-11-30

Cuentas asociadas

Id Nombre Código Segmento 1 Segmento 2

41468 ASEO RCHA VF-2-2019-033032 VF 2-2019-033032

41467 ASEO RCHA CDP-102719 CDP 102719

Artículos actuales

No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

1 ays02--R1 - 
Operario de aseo 
y cafetería 
Tiempo 
Completo - 2

8.0 Mes 2882683.68 VF-2-2019-
033032

23061469.44

Tienda Virtual del Estado Colombiano



2 ays02--R1 - 
Fumigación - 600

6.0 Metro Cuadrado 66780.00 VF-2-2019-
033032

400680.00

3 ays02--R1 - AIU 1.0 Unidad 938485.98 VF-2-2019-
033032

938485.98

4 ays02--R1 - IVA 1.0 Unidad 445780.84 VF-2-2019-
033032

445780.84

Artículos editados y/o agregados

Tipo No Artículo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total

Nuevo Nuevo ays02--R1 - 
Operario de 
aseo y 
cafetería 
Tiempo 
Completo - 2 
(Adición del 16 
de agosto al 30 
de noviembre)

105.00 Día 101854.82 VF-2-2019-
033032

10694756.10

Nuevo Nuevo Reajuste 
(Incremento 
Salarias de del 
01 de anero al 
15 de agosto 
de 2020

225.00 Día 5765.37 VF-2-2019-
033032

1297208.25

Editado 3 ays02--R1 - 
AIU

1.00 Unidad 1418164.54 VF-2-2019-
033032

1418164.54

Editado 4 ays02--R1 - IVA 1.00 Unidad 673628.16 VF-2-2019-
033032

673628.16

Detalle o justificación de la aclaración

Considerando que el servicio de aseo y cafetería es requerido de forma permanente, se hace necesario la adición en tiempo y valor 
de la orden de compra, afín de garantizar la continuidad del servicio. Por lo antes expueto se adiciona la presente orden del 16 de 
agosto de 2020 al 30 de noviembre de 2020, en total 105 días. De otra parte se realiza el reajuste salarias de un 6% conforme al 
ajuste de SMMLV decretado por el Gobierno Nacional, el reajuste aplica del 01 de enero de 2020 al 15 de agosto de 2020

________________________ ________________________
Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Nombre:

Documento: Documento:

JULIAN ANDRES RESTREPO SOLARTE

6.386.969
LUZ ELVIRA ANGARITA

41749934


